
COMUNE DI MOLITERNO
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 562 del 03/10/2022 Reg. N. Servizio 53 del 29/09/2022

OGGETTO Impegno ditta Cp Italia “ex Val D’Agri Oil” per acquisto carburante per automezzi
comunali in dotazione all’Ufficio di Polizia Locale

CIG: Za737F2507

VISTA:

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e successive modificazioni;

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

 il decreto legislativo 50/2016 e s.m.i.;

 il D.P.R. n° 207/2010 per le parti ancora in vigore;

 con Decreto del Sindaco n. 06 in data 18.07.2022 è stata attribuita al sottoscritto Ten. Dott. Alfredo
TOSCANO la responsabilità del Servizio di Polizia Locale;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale n.16 del 31.05.2022 di approvazione del bilancio 2022-2024,
esecutiva come per legge;

PREMESSO CHE:

 che l’Ufficio di Polizia Locale ha in dotazione l’autovettura Fiat Panda utilizzata per esplicare i servizi di
istituto;

 che l’utilizzo del succitato automezzo, oltre alla necessaria manutenzione ed alla sostituzione periodica
degli pneumatici per evidenti ragioni di sicurezza dei passeggeri e per ottemperare alle prescrizioni del
codice della strada, comporta, ovviamente, la necessità di approvvigionamento dei carburanti per
l’autotrazione (gasolio);

DATO ATTO CHE:
 con precedenti provvedimenti, è stata affidata alla ditta “CP Italia s.a.s. di Cuomo P. & C.” di Moliterno,

la fornitura di carburante per gli automezzi comunali in dotazione all’Ufficio di Polizia Locale;
 la spesa complessiva di € 1.000,00 trova capienza nel capitolo 1302.20 del bilancio del corrente

esercizio finanziario.



RITENUTO procedere all’impegno di spesa dell’importo di € 1.000,00 a favore della ditta “CP Italia s.a.s. di
Cuomo P. & C.” di Moliterno;

ACCERTATA la regolarità contributiva tramite DURC regolare acquisito d’Ufficio on-line prot. INPS n. 32901391
del 29.09.2022, con validità al 27.01.2023;

D E T E R M I N A

1. Di rendere la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. Di impegnare la somma di € 1.000,00, per la fornitura di gasolio per autotrazione destinato all’utilizzo

dell’autovettura Fiat Panda in dotazione all’Ufficio di Polizia Locale.
3. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.000,00 trova capienza nel capitolo 1302.20 del bilancio del

corrente esercizio finanziario.
4. Di dare atto che il CIG relativo alla fornitura di che trattasi è ZA737F2507

5. Di trasmettere il presente provvedimento:

 All’Ufficio Finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della
copertura finanziaria della spesa;

 all’ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale.

Il Responsabile del Procedimento
Rocco BOVE



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Moliterno lì, 29/09/2022 Responsabile AREA POLIZIA LOCALE
F.to Alfredo TOSCANO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
In relazione al disposto dell'art. 153 del D.Lgs n. 264/2000

APPONE
Parere: Favorevole

Nella residenza comunale, lì:03/10/2022
Responsabile AREA ECONOMICO

FINANZIARIA
f.to Dr.ssa Rosa CAVALLO

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.01.02.002 03.01 1302.20 acquisto
carburante
per
automezzi
comunali in
dotazione
all’Ufficio di
Polizia
Locale

1.000,00 2022 837

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consetutivi dal
04/10/2022 al N. 918.

Il Responsabile della Pubblicazione
MARCHESE MARIA

Si attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.
Dalla residenza comunale, lì 04/10/2022

Responsabile AREA POLIZIA LOCALE
Alfredo TOSCANO


